Página 1 de 1 – Retificação n° 24/2022 – Altera o Edital n° 57/2022 - PROVAR 2022
– Mudança de Campus, Mudança de Turno e Mudança de Habilitação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

NÚCLEO DE CONCURSOS

Retificação n° 24/2022
Ato de Retificação do EDITAL Nº 57/2022-NC/PROGRAD

O Núcleo de Concursos da Universidade Federal do Paraná (NC/UFPR), unidade instituída em caráter
permanente pela Portaria n° 95-UFPR, de 12/06/2002, torna pública a retificação a seguir, do Edital n° 57/2022-
NC/PROGRAD que regem as normas para ocupação da modalidade Mudança de Campus, Mudança de
Turno e Mudança de Habilitação do Processo de Ocupação de Vagas Remanescentes (PROVAR).

Onde se lê:

6. QUADRO DE VAGAS

MUDANÇA DE TURNO

Cidade Curso Turno Vagas

Curitiba-PR Matemática – Bacharelado/Licenciatura M 01

Curitiba-PR Matemática -Licenciatura N 01

Leia-se:

6. QUADRO DE VAGAS

MUDANÇA DE TURNO

Cidade Curso Turno Vagas

Curitiba-PR Matemática – Bacharelado/Licenciatura T 02

Curitiba-PR Matemática -Licenciatura N 02

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 25 de agosto de 2022.

Profª Drª Maria Josele Bucco Coelho
Pró-Reitora de Graduação e Educação Profissional

Prof Dr Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR